
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRESIDENZA 
 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO le leggi  ed il regolamento sulla contabilità dello Stato; 

VISTO la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n.28 e 10 aprile 1978, n. 2; 

VISTO l’art. 108 del D.lvo 31 marzo 1998, n. 112 recante ulteriori funzioni conferite alle Regioni e agli enti 

 locali in materia di protezione civile; 

VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011 n. 118  e ss.mm.ii. concernente “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.”; 

VISTO il D.M. 3 aprile 2013 n.55 inerente il Regolamento in materia di emissione, trasmissione e ricevimento 

delle fatture elettroniche; 

VISTO il D.L.vo 18 aprile 2016 n.50 e successive modifiche e integrazioni concernente il riordino della disciplina 

vigente in materia di appalti pubblici; 

VISTO il D.L.vo 2 gennaio 2018 n.1 concernente il Codice della Protezione Civile; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e ss.mm.ii, concernente la disciplina del personale regionale e 

l’organizzazione degli uffici della Regione e in particolare l’art.7, che disciplina i compiti dei Dirigenti di 

strutture di massima dimensione; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n.19, recante “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti 

Regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione” e relativo regolamento di 

attuazione emanato con decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009 , n.12 e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 24 della legge regionale 17 maggio 2016, n. 8 (Modifiche alla legge regionale 12.07.2011, n. 12 per 

effetto dell’entrata in vigore del decreto legislativo 18.04.2016, n. 50); 

VISTA la legge regionale 12 maggio 2020 n.10 relativa al Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2020-2022; 

VISTA la Deliberazione 14 maggio 2020 n.172 con cui la Giunta Regionale di Governo approva, ai sensi del 

D.L.vo 118/2011, il Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano 

degli indicatori, relativamente al Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2020-2022 

della succitata legge regionale n.10/2020; 

VISTA la Deliberazione 13 febbraio 2018 n.69 con cui la Giunta Regionale di Governo conferisce, ai sensi 

dell'art.11 della legge regionale 3 dicembre 2003 n.20, l'incarico di Dirigente Generale del DRPC Sicilia al 

l'ing. Calogero Foti; 

VISTO il D.P.R.S. 16 febbraio 2018 n.718 con cui il Presidente della Regione Siciliana conferisce l’incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento della Protezione Civile della Regione Siciliana all’ing. Calogero Foti; 

VISTO il D.P.R.S. 22 aprile 2020 n.1707 con cui il Presidente della Regione Siciliana in ultimo differisce la 

scadenza degli incarichi dei Dirigenti Generali dei Dipartimenti regionali alla data del 31 maggio 2020; 

VISTA la Deliberazione 28 maggio 2020 n.197 con cui la Giunta di Governo Regionale differisce, senza 

soluzione di continuità, la data di scadenza di taluni incarichi dei Dirigenti Generali di altrettanti 

Dipartimenti, al 15 giugno 2020; 

VISTA la circolare 4 maggio 2016 di prot.86313/DRT inerente l'attuazione del D.L.vo n. 50/2016; 

VISTA la circolare 18 marzo 2015 n.9, di prot.15223, con cui il Servizio Vigilanza del Dipartimento Bilancio e 

Tesoro impartisce direttive in merito alla Scissione dei pagamenti ai fini I.V.A. (Split payment) di cui 

all'articolo 1, comma 629, lettera b) della legge 23 dicembre 2014 n.190; 

VISTO il Decreto n.2865 del 28 dicembre 2017 con cui la Centrale Unica di Committenza approva gli atti di gara 

e aggiudica agli Operatori economici ivi indicati, la gara telematica dei servizi assicurativi per la Regione 

Siciliana, il cui Lotto 5, inerente il servizio assicurativo degli autoveicoli del DRPC Sicilia, è rimasto 

aggiudicato alla Compagnia assicurativa GENERALI ITALIA Spa; 

VISTA l'attribuzione del CIG derivato 687096320A relativo alla gara d'appalto espletata telematicamente dalla 

Centrale Unica di Committenza, relativamente al Lotto 5 d'interesse del D.R.P.C. Sicilia; 

VISTE le polizze assicurative n.028303585 per RCA libro matricola e n.380293022 per infortuni al conducente 

attivate con la Compagnia GENERALI ITALIA Spa mediante l'Agenzia Generale Milazzo & Milazzo 

Assicurazioni del Dott. Andrea Fabrizio Milazzo Sas, C.F. 97091840823, con sede in Palermo, piazzale 

Ungheria n.73, in veste di procuratore; 

D.D.G. n.__________/       del_________________ 
 Impegno spesa per nuove inclusioni di veicoli del D.R.P.C. Sicilia nella copertura RCA e Infortuni dell'anno 2019 

Alessandro.DeLuca
Font monospazio
140

Alessandro.DeLuca
Font monospazio
08.6.2020



 

 

VISTO il D.D.G. 30 dicembre 2019 n.1530 – registrato alla Ragioneria Centrale per la Presidenza al 

n.13/116526/2019 – con cui il DRPC Sicilia prenota le somme stimate per le nuove inclusioni dell'anno 

2019, nelle more di acquisire il dato economico certo dalla Compagnia GENERALI Italia Spa; 

VISTA la lettera del 14 gennaio 2020 con cui la Compagnia GENERALI Italia Spa comunica il dato economico 

delle nuove inclusioni per l'anno 2019, pari a complessivi 3.859,50 euro, ben oltre il termine utile a 

perfezionare la prenotazione d'impegno richiesta col succitato D.D.G. n.1530/2019; 

VISTA la nota dirigenziale 6 marzo 2020 di prot.12002 con cui il DRPC Sicilia chiede - a termini della legge 

388/2000, articolo 138, comma 16 - la riproduzione delle economie dell'anno 2019 sul capitolo 116526 

relativo alle Spese per la realizzazione di interventi urgenti conseguenti al verificarsi di calamità naturali, 

nonché per il potenziamento del sistema di protezione civile, iscritto alla Rubrica 4 dell'esercizio 

finanziario 2020, per la complessiva somma di € 3.859,50 necessaria a liquidare le nuove inclusioni di 

veicoli inseriti nella copertura assicurativa dell'anno 2019; 

VISTO il D.D. 29 aprile 2020 n.443 con cui la Ragioneria Generale apporta al Bilancio della Regione per 

l'esercizio finanziario 2020, capitolo di spesa 116526 iscritto alla Rubrica 4, variazione in termini di 

competenza e cassa, come richiesto dal D.R.P.C. Sicilia con la succitata nota dirigenziale 

prot.12002/2019, per la complessiva somma di 3.859,50 euro; 

CONSIDERATO che occorre impegnare e liquidare la succitata somma pari a € 3.859,50 a chiusura degli oneri 

economici derivanti dal contratto assicurativo biennale di cui alle Polizze n.028303585 per RCA libro 

matricola e n.380293022 per infortuni al conducente, attivate con la Compagnia GENERALI Italia Spa 

mediante l'Agenzia Generale Milazzo & Milazzo Assicurazioni del Dott. Andrea Fabrizio Milazzo Sas, 

C.F. 97091840823, con sede in Palermo, piazzale Ungheria n.73, in veste di procuratore; 

RITENUTO, pertanto, di procedere all'impegno e contestuale liquidazione della somma di € 3.859,50 sul capitolo 

116526, iscritto alla Rubrica 4 del DRPC Sicilia, Amministrazione 1 del Bilancio regionale, con codice 

U.1.03.02.99.999 del Piano finanziario dei conti per l'Esercizio Finanziario 2020, di cui al succitato 

Decreto della Ragioneria Generale n.443/2020; 

 

D E C R E T A  

Art.1 Per le motivazioni espresse in premessa è impegnata la complessiva somma di € 3.859,50 a valere sul 

capitolo 116526 relativo alle Spese per la realizzazione di interventi urgenti conseguenti al verificarsi di 

calamità naturali, nonché per il potenziamento del sistema di protezione civile, iscritto alla Rubrica 4 del 

DRPC Sicilia, Amministrazione 1 del Bilancio regionale, esercizio finanziario 2020, con codice 

U.1.03.02.99.999 del Piano finanziario dei conti, occorrente alla copertura economica delle nuove 

inclusioni assicurative dei veicoli fuoristrada dotati di modulo AIB assegnati ai Comuni dell'Isola per 

attività di protezione civile, intervenute nel corso  dell'anno 2019, nell'ambito delle polizze assicurative 

n.028303585 per RCA a libro matricola e n.380293022 per Infortuni al conducente, attivate con la 

Compagnia assicurativa Generali Italia Spa, P.IVA 00885351007, con sede legale in Mogliano Veneto 

(TV), avvalendosi della consulenza e brokeraggio assicurativo della Società MARSH Spa, P.IVA 

01699520159, con sede amministrativa a Catania. 

 La succitata complessiva somma di € 3.859,50 è liquidata in favore di GENERALI Italia Spa mediante 

l'Agenzia Generale Milazzo & Milazzo Assicurazioni del Dott. Andrea Fabrizio Milazzo Sas,                 

C.F. 97091840823, con sede in Palermo, piazzale Ungheria n.73, in veste di procuratore. 

 Art.2 Il presente decreto sarà pubblicato per esteso sul sito istituzionale della Regione Siciliana ai sensi 

dell’art.98, com. 6 della L.R. n.9/2015, che ha sostituito l’art. 68, com. 5 della L.R. n.21/2014. 

 Art.3            Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza per il visto di competenza. 

 

 

    

               Il Dirigente Generale 

      CAPO DEL DIPARTIMENTO 

       Foti 


		2020-06-03T20:36:42+0200
	CALOGERO FOTI




